
 
 
 

 1 di 3

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 0 

 
 

 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE PREMIO DI LAUREA 

EREDITÀ MASCARETTI 
 in memoria dell’ostetrica Silvia Gamberucci 

 
 

IL RETTORE 

 
− Visti gli artt. 769 e segg. del Codice Civile in materia di donazioni; 

− visto l’art. 31 del Regolamento di ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità;  

− visto il D.R. n. 1381 del 28/7/2011, pubblicato nel B.U. n. 94, con il quale è stato emanato il Codice Etico 

della Comunità Universitaria; 

− visto il lascito testamentario del Dott. Mario Mascaretti, medico ostetrico ginecologo, da destinare a un 

premio di laurea in memoria di Silvia Gamberucci, per studentesse e studenti che abbiano conseguito la 

laurea in Ostetricia;  

− considerato che il conto deposito è arrivato alla scadenza a fine 2021 e gli interessi maturati sui quali 

bandire i due premi di laurea (Eredità fracassi ed EreditàMascaretti) sono pari a 3.469,90 euro;  

− considerata la disponibilità dei fondi nella scheda progetto 2159-2021-BL-ASSIM.STIP_PC_001 Eredità 

Fracassi Mascaretti RENDITA TITOLI PER PREMI DI STUDIO; 

− visto il bando di concorso emanato con D.R. rep.1578/2022, prot. 159281 del 21.07.2022; 

− visto il D.R. rep. 1782/2022, prot. 178112 del 26.08.2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

− visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot.  n. 199987 del 29.09.22; 

− vista l’accettazione del premio  firmata dalla vincitrice dott. Elisabetta Mariottini, con riserva di 

approvazione degli atti, pervenuta con protocollo n. 201143 del 30.09.2022 

− accertata la regolarità degli atti  

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatria di merito:  



 
 
 

 2 di 3

 

MATRICOLA TOTALE PUNTI /100 

 062415 92 

 049450 90 

 055464 88 

  049370 88 

  062167 88 

  069644 85 

 049564 80 

 049533 80 

 069450 80 

 069330 80 

 062690 80 

 078133 75 

  068835 75 

 049787 75 

 067301 75 

 085787 75 

067042 72 

 069065 72 

076618 70 

073757 70 

630100453 65 

 086158 65 

076154 65 

085973 65 

 

E’ quindi nominata la seguente vincitrice: 

matr. 062415 - dott.ssa Elisabetta Mariottini nata a Castiglion Fiorentino il 18/09/1996. 
 

2. L’importo lordo del premio di laurea  è di € 1.734,95 , da erogare in una unica soluzione. 

3. I premi di laurea sono assoggettati al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a titolo di imposta 

(IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30DPR 600/1973. Nel caso in cui la normativa fiscale venga modificata 



 
 
 

 3 di 3

durante l’iter di attribuzione del premio, le nuove disposizioni fiscali saranno tempestivamente rese note al 

beneficiario. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 

Emanuele Fidora 

 


		2022-09-30T10:23:16+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-10-03T07:56:57+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-10-03T07:23:27+0000
	Fidora Emanuele


		2022-10-03T07:31:36+0000
	Frati Francesco




